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 خداحافظ
آینه عبرت!

درنته برای دومین بار بازنشسته شد
رویستون درنته هم سرانجام از فوتبال خداحافظی کرد؛ در 
36سالگی و انگار هزار سال بود که فراموش شده بود. درنته 
5سال در رئال مادرید دوام آورد؛ حتی در دوران هلندی زدایی 
در این باشگاه که ستاره های بزرگی نظیر آرین روبن و وزلی 
اسنایدر هم از تیم کنار گذاشته شدند اما او که ضعیف ترین 
عملکرد را بین همه هموطنانش داشــت، ماند. این بازیکن 
پرحاشیه 15باشگاه عوض کرد. یک بار در 29سالگی فوتبال 
را کنار گذاشت اما 2ســال بعد دوباره به خاطر پول برگشت. 
او یکی از بهترین اســتعدادهای زیر 21سال اروپا بود که به 
رئال پیوست. درنته بخشی از تیم زیر 21سال هلند بود که 
ســال2007 قهرمان یورو شد و در راه رســیدن به فینال، 
انگلیس را شکست داد. او در این تورنمنت به عنوان بهترین 
بازیکن مســابقات انتخاب شد. درنته خوشــگذران بود و 
شــب بیداری داشــت و حتی در اتوبوس تیم هم نوشیدنی 

الکلی خورده بود.
وقتی 3ساله بود، پدرش در خیابان به قتل رسید و تا مدت ها 
این موضوع از او پنهان ماند. به درنته گفته بودند که پدرش 
در تصادف کشته شده است. خودش می گوید تا 30سالگی 
چیزهایی را تجربه کرده بود که دیگران در 200ســال هم 
نمی توانند تجربه کننــد. درنته در20 ســالگی به عنوان 
بهترین بازیکن اروپایی زیر 21ســال بــه رئال رفت و در 
نخستین بازی اش گلی تماشــایی به سویا زد. مردم توقع 
زیادی از این پدیده داشــتند و هضــم این موضوع برای 
یک پسر20ساله که افکارش حرفه ای نبود، سخت بود. 
او در کنار ســتاره های بزرگی مثل کریستیانو رونالدو، 
بنزما، کاناوارو، نیســتلروی، راموس، مارســلو، رائول، 
گوتی، اسنایدر و کاســیاس بازی کرد اما چیزی نشد. 
جر و بحث هایی که با مورینیو داشــت، او را از رئال دور 
کرد: »مورینیو مــرا از تیم جدا کرد. نمی خواســت به 
بازیکنان تیم نزدیک شــوم و تنهایی تمرین می کردم. 
حس مرگباری داشــتم و آن موقع احساس می کردم 
که پرونده ام در رئال بسته شده است.« درنته در رئال 
با ساویو و گاگو، 2بازیکن آرژانتینی تیم هم به مشکل 
خورده بود: »یک روز درتمرین تیــم 4بار متوالی از 
ساویولا خواستم توپ را به من پاس بدهد. او ایستاد و 
توپ را به من کوبید. در پایان تمرین به سمتش رفتم 
و به او گفتم چه شــده. او گفت که من خیلی پررو 
هســتم. از ضربه توپش دردم نیامد ولی از رفتارش 

دلم شکست.«
درنته در کشــورهایی مثل انگلیس، هلند، اسپانیا، 
ترکیه، روسیه و امارات بازی کرد. او کارهای مختلفی 
را هم امتحان کرده اســت؛ مثــل حالا که در 
کلاس هــای مربیگری شــرکت می کند 
امــا شــغل اصلــی اش در تلویزیون و 
برنامه ســازی اســت. درنته شغل های 
بی ربط دیگــری را هم تجربــه کرده؛ 
خوانندگی رپ، بازیگری، کارشناســی 
تلویزیونی فوتبال، کارمند مراقبت های 
بهداشتی و متصدی مغازه 
مد... این بازیکن در این 
ســال ها فقط یک 
بازی ملی برای تیم 
ملی بزرگسالان 
هلند انجام داد. 
او یــک آینــه 

عبرت است.

آرسن ونگر از زمانی که بیکار شده و دیگر در آرسنال مربیگری نمی کند، چهره فوتبال را تغییر داده است. با مشاوره او و کولینا وقت های 
تلف شده مسابقات فوتبال زیادشده، سیستم کمک داور ویدئویی به کمک داوران  آمده، قوانین پنالتی ها و هندها دچار تغییرات ماهوی 
شده و حالا قرار است با تغییر قانون آفساید احتمالا شــمار گل های رد و بدل شده در هر مسابقه افزایش یابد. این مربی فرانسوی 
پیشنهاد داده است فقط درصورتی آفساید اعلام شود که هنگام ارسال پاس همه بدن بازیکن مهاجم از تمام بدن بازیکن مدافع جلوتر 
باشد. مارکا احتمال داده است که قانون جدید آفساید که حالا همه آن را به نام قانون ونگر می شناسند، از شروع فصل 2024-25 
اعمال شود. این قانون جدید نیست و ماه های گذشته در مسابقات مختلف لیگ های جوانان سوئد و ایتالیا مورد آزمایش قرار گرفته 
و تغییرات و نتایج آن راضی کننده بوده است. داوران معتقدند تست های اول این قانون رضایت بخش بوده است و روح قانون فعلی 
را اصلاح می کند و بدون شک به نفع فوتبال هجومی خواهد بود. به نظر می رسد با این قانون وقت کمتری تلف شود و گل بیشتری 

به ثمر برسد. در حال حاضر برخی کشورها مانند انگلیس در سختگیری برای تشخیص آفساید های میلی متری و تلف کردن دقایق 
بازی، خشم هواداران را برانگیخته اند. حتی معرفی سیستم نیمه اتوماتیک تشخیص آفساید نیز که یوفا و برخی لیگ ها مانند سری آ از آن 

استفاده می کنند، جنجال آفرین شده است. فیفا قصد دارد قانون ونگر را در کنگره بعدی  به طور رسمی معرفی کند. آرسن ونگر که خودش 
ارائه دهنده سبک فوتبال هجومی بود، برای جلوگیری از گسترش سبک مربیان ضدفوتبال نظیر مورینیو که مشکلاتی را هم با یکدیگر داشتند، 

همه تلاش خود را به کار بسته است. کم مانده ونگر قانونی را ابداع کند که به موجب آن فعالیت مربیانی که علاقه به فوتبال دفاعی دارند، ممنوع شود!

گل های ملی لیونل مســی هم به یکی از دغدغه های 
فوتبال دوســتان ایرانی تبدیل شــده است. کاپیتان 
آرژانتین با 3گل دیگر به رکــورد 109گل ملی علی 
دایی می رسد و این بازیکن سابق تیم ملی ایران را به 
رده سوم برترین گلزنان تاریخ پس از کریستیانو رونالدو و مسی عقب می برد. لئو در 
شکست 2بر صفر آرژانتین مقابل اروگوئه گلی نزد اما بامداد چهارشنبه باید با تیمش 
در برزیل مقابل میزبان زخم خورده از 2شکســت اخیر برای افزایش شمار گل های 
ملی اش تلاش کند. از نوامبر2022 لیونل مسی در 9بازی متوالی آرژانتین موفق به 

ثبت گل شده بود و این روند در دیدار مقابل اروگوئه قطع شد.

فیفا و باشــگاه رئال مادرید بر سر مبلغ غرامت 
پرداختــی بــه رئــال به خاطــر مصدومیت 
کاماوینگا به توافق رســیدند. به ازای هر روز 
غیبــت کاماوینگا 20هزارو548یــورو به این 
باشگاه پرداخت خواهد شــد. طبق قوانین درصورتی که یک ستاره باشگاهی 
در فیفا دی ها و در حال تمرین یا بازی برای تیم ملی کشــورش مصدوم شود، 
فدراسیون جهانی فوتبال باید به باشگاه او غرامت پرداخت کند. اگر کاماوینگا 
بر اثر مصدومیت 8هفته از میادین دور بمانــد، غرامت پرداختی فیفا به رئال 

بیش از یک میلیون یورو خواهد بود.

تیم ملی فوتبــال کامرون جمعه شــب مقابل موریس در 
مرحله انتخابی جام جهانی2026 بازی کرد و اونانا را به دلیل 
مصدومیت از دســت داد. منچســتریونایتد پیش از این 
دروازه بان، 8مصدوم دیگر هم داشت؛ لیساندرو مارتینس، 
لوک شو، کاسمیرو، مالاسیا، جانی ایوانز، کریستین اریکسن، هویلوند و مارکوس رشفورد. 
مصدومیت اونانا کشیدگی عضله نزدیک کننده پاست و اگر آسیب دیدگی او از نوع درجه2 
باشــد، 3 تا 6 هفته دور از میادین خواهد بود و اگر مصدومیت اونانا از نوع درجه4 باشد، تا 
حدود 4ماه اجازه بازی ندارد. با این شرایط علاوه بر اینکه اونانا در بازی های مهمی نمی تواند 

منچستریونایتد را همراهی کند، جام ملت های آفریقا را نیز از دست خواهد داد.

بــا مصدومیت شــدید 
وینیســیوس در بــازی 
ایــن  برزیل-کلمبیــا 
بازیکن 13 تــا 14 بازی 
آینده رئال مادرید را از دســت خواهــد داد؛ بازی با 
تیم های کادیس، ناپولی، گرانادا، رئال بتیس، اونیون 
برلین، ویارئال، آلاوس، مایورکا، دور اول جام حذفی، 
سوپرچام اسپانیا و احتمالا بازی فینال سوپرجام، بازی 

با ختافه، آلمریا و لاس پالماس.
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تیم های مدعی و معمولی یکی پس از دیگری به مرحله نهایی یورو 2024 آلمان صعود 
می کنند و حالا فقط جای ایتالیا خالی اســت. پس از آلمان)میزیان(، فرانسه، انگلیس، 
پرتغال، اتریش، اسلواکی، اسپانیا، ترکیه و بلژیک، تیم های دیگری نظیر آلبانی، دانمارک، 
هلند، مجارستان، اسکاتلند، سوئیس و رومانی نیز جواز حضور در این رقابت ها را به دست 
آورده اند. تعداد تیم هایی که حضورشــان در این رقابت ها قطعی شده به 16تیم رسیده 
و فقط 8 سهمیه دیگر باقی مانده اســت. ایتالیا پس از شکست دادن مقدونیه  شمالی با 
نتیجه 5 بر 2 و فراموشی حذف مقابل این تیم در رقابت های انتخابی جام  جهانی 2022 
حالا تنها یک امتیاز از بازی با اوکراین می خواهد تا به جای این تیم جنگ زده به یورو برود 
و برای سومین بار در 6 سال اخیر )2جام  جهانی و یک یورو( در یک تورنمنت بزرگ غایب 
نباشد. ایتالیا با سابقه 2 قهرمانی و یک نایب  قهرمانی در جام ملت ها)یورو(، 3 دوره هم در 

این مسابقات غایب بوده و بعید نیست این تعداد به عدد 4 هم افزایش بیابد.

   اثر اسپالتی
ایتالیا با مانچینی قهرمان یورو شد اما ایتالیای لوچانو اسپالتی کمی از تیم مانچو هجومی تر 
و تماشایی تر است. اسپالتی در حال تبدیل کردن ایتالیا به ناپولی دوست داشتنی قهرمان 
فصل پیش سری  آ است .با اینکه آنها 3 بر یک به انگلیس باختند اما در بقیه بازی ها هجومی 
بودند. ایتالیا حالا 13 گل و 9 گلزن در بازی های اخیر دارد که به این پدیده می گویند تأثیر 
اسپالتی. او یک تساوی مقابل مقدونیه شمالی، یک شکست مقابل انگلیس و 3پیروزی 
در بازی با تیم  های مالت، اوکراین و مقدونیه شمالی داشته است. گلزنان اسپالتی در این 
5 دیدار این بازیکنان بودند: داوید فراتســی )3گل(، دومنیکــو براردی)2گل(، فدریکو 
کیه زا)2گل(، چیرو ایموبیله، جاکومو بوناونتورا، جیانلوکا اسکاماکا، متئو دارمیان، جاکومو 
راسپادوری و استفان الشعراوی)یک گل (. حالا همه آنها با هم گل می زنند؛ همه برای هم.

    هلند
در گروه B کار به بازی آخر نکشید و هلند با پیروزی مقابل ایرلند به دور نهایی راه یافت. 
وخهورست، رفت وبرگشت به ایرلند گل زد. بازیکن فصل پیش منچستریونایتد که در جام  
جهانی مقابل آرژانتین درخشیده و به این تیم 2 گل زده بود، از آغاز فصل 3 گل برای تیم 
ملی هلند به ثمر رسانده و به همین تعداد هم برای تیم باشگاهی اش، هوفنهایم گل زده 
است. هلند در جریان بازی 19شوت به سمت دروازه حریف زد و تنها یک شوت دریافت 
کرد اما بی دقتی آنها در زدن ضربات آخر باعث شد این تیم نتیجه ای بهتر از یک بر صفر 
نگیرد. از سویی، چهارمین تورنمنت پیاپی هم برای جمهوری ایرلند از دست رفت. دوره 
بعدی یورو به میزبانی این کشور برگزار می شود و غیبت  آنها به 5 دوره افزایش نخواهد 

یافت؛ مگر آنکه جام جهانی را هم از دست بدهند.

   آلمان
تیم ملی آلمان با ناگلزمان هم درست نشد. سرمربی جوان که جای هانسی فلیک را گرفته، 
اهل کام بک زدن نیست. او در بازی دوستانه با ترکیه هم درحالی که 2 بر یک از حریف پیش 
بود، 3 بر2 باخت. نکته این بازی امیدواری همه به وینچنتزو مونتلا، ســرمربی ایتالیایی 
جدید تیم ملی ترکیه بود. او کرواسی و لتونی را برده و ترکیه را به یورو رسانده و حالا مقابل 
آلمان میزبان یورو هم پیروز شده است. به خاطر حضور ترک تبارهای بی شمار در آلمان، این 
دیدار به نوعی حیثیتی هم بود. آلمانی ها در برلین مانشافت را هو کردند و روزنامه های ترکیه 

از این پیروزی یک حماسه تاریخی ساختند و آلمانی ها را مسخره کردند.

   فرانسه
اتفاق مهمی که در بازی شنبه  شب برای تیم ملی 
فرانسه افتاد، این بود که کیلین امباپه گل شماره 
300 عمر خود را به ثمر رســاند. البته این بازی و 
تمرینات اردویی فرانســه 2 اتفاق بد هم داشت؛ 
اول اینکه ادواردو کاماوینــگا در تمرین و پس از 
برخورد با عثمــان دمبله، ســمبل مصدومیت، 
دچار آسیب دیدگی شــد و بازی های 2 ماه آینده 
رئال  مادرید را از دســت داد. دیگری رکوردزنی و 
مصدومیت شدید امری، پدیده جوان و محصول 

آکادمی پاری سن ژرمن بود.
   با عبور از گریزمان، امباپه ســومین گلزن برتر 
خروس ها شــد. او در پیروزی 14بــر صفر مقابل 
جبل الطارق که بزرگ ترین بــرد تاریخ تیم ملی 
فرانســه بود، هم در گلزنی و هم در دادن پاس  گل 
هت تریک کرد. امباپه در حــال  حاضر با46 گل، در 

رده سوم بهترین گلزنان تاریخ تیم ملی فرانسه است؛ 
56 گل اولیویه ژیرو )2گل در این بــازی زد(، 51 گل 

تیری آنری،   46 گل کیلین امباپه و  44 گل آنتوان گریزمان.
   ستاره 24 ساله فرانســوی به رکورد 300 گل در دوران 

حرفه ای خود رسید؛ ســریع تر از هر بازیکن دیگری در تاریخ فوتبال، حتی سریع تر از 
رونالدو، مسی و هالند. کیلین حالا 200 گل بیشتر از گل هایش با پیراهن موناکو )27( 
برای پاریس به ثمر رسانده )227(. امباپه در مورد 300 گلش گفت: »این بخشی از روند 

کار است، برخی از بازیکنان به 800و 850گل هم در دوران بازی شان می رسند. من 
باید در تیم ملی و تیم باشگاهی ام پیشرفت کنم.«

   وارن زئیر امری که با 17سال و 8 ماه به جوان ترین بازیکن یک قرن 
اخیر تیم ملی فرانسه تبدیل شــده بود، موفق شد دقیقه 15بازی با 

جبل الطارق نخستین گل ملی اش را هم ثبت کند تا به جوان ترین 
گلزن 100سال اخیر فرانسه تبدیل شود اما او 4دقیقه پس از گلزنی 

و دقیقه 19به دلیل مصدومیت از زمین مسابقه خارج شد.
   جبل الطارق در این دوره از رقابت ها نتیجه عجیب 7شکست 
در 7 بازی و دریافت 35گل، بدون گل زده را ثبت کرد. فرانسه 
در این بازی آمار 39 شوت به دروازه حریف، بدون دریافت حتی 

یک شوت به سمت دروازه خودی را داشت.

   کرواسی
با پیروزی 2 بر صفر در زمین لتونی، امیدهای کروات ها برای کسب 

سهمیه یورو افزایش یافت. حالا تنها یک پیروزی در بازی خانگی مقابل 
ارمنستان می تواند صعود این تیم را تضمین کند. بازی رفت را کرواسی 

یک بر صفر در زمین حریف برده بود و سه شنبه بازی برگشت برگزار می شود. 
ولز هم که 2 امتیاز از کرواسی 13 امتیازی کمتر دارد، از ترکیه میزبانی خواهد کرد. 

ترک ها زودتر جواز صعود را کسب کرده  بودند.

قانون ونگر برای فوتبال زیبا
آفسایدها دیگر آفساید نیست

جای جای ایتالیاایتالیا و  و هالندهالند خالی است خالی است
بیشتر تیم های راه یافته به یورو  مشخص شده اند

هالند
فعلا ارلینگ هالند مهم ترین غایب یورو 

24 است چون در غیاب او که مصدوم بود، تیم ملی 

نروژ کورسوی باقیمانده برای راهیابی به پلی آف را از دست داد 

و با تساوی یک – یک مقابل کوزوو به طور رسمی از مسابقات حذف 

شد. نروژ که پیش از این، با قرار گرفتن در رده سوم گروهA، شانس صعود 

مستقیم به یورو 2024 را از دست داده بود، از رسیدن به پلی آف هم بازماند 

تا هالند باز هم از حضور در یک تورنمنت معتبر باز بماند. با این اتفاق احتمالا 

هالند شانس گرفتن توپ طلای سال آینده را هم مثل امسال که به مسی 

قهرمان جام جهانی واگذار کرد، از دست می دهد. بعد از یورو 2000، این 

دهمین تورنمنت متوالی است که نروژ از راهیابی به آن باز می ماند. در 

یورو 2000 نروژ در گروهش سوم شده بود. مصدومیت ارلینگ 

هالند جدی نیســت و مهاجم نروژی بــرای دیدار 

هفته آینده ســیتی با لیورپول آماده 
خواهد بود.


